上海音乐学院学生交通安全告知确认书
“安全”是人生的第一大课题，交通安全是日常安全的重要内容。为进一步增强我院学生的交通安全意识，规范学生交通安全行为，根据《中华人民共和国道路交通安全法》和上海市教育委员会《关于切实加强学生道路交通安全工作的通知》和《上海音乐学院校园交通安全管理规定》等有关规定，结合我院校园建设及校区间交通安全的实际情况，现将有关事项向学生本人和家长告知如下：
1.我院汾阳路校区和零陵路校区正处于建设期，校内停车资源十分有限，现已处于饱和状态；两校区间的交通方式除地铁7号线、公交49路和167路等公共交通外，学校还为学生提供了免费早、中、晚定班交通车；
2.我院汾阳路校区与零陵路校区间的市政交通道路属主要交通干道，其间多处为事故多发、交通繁忙和复杂路段；校园内道路狭窄、转弯多，无交通信号灯管制；且校内人员密集，上、下课时的潮汐式人流高峰，存在人车混行、人车争道的隐患。我院学生在校内外已发生过多起交通事故，造成了自身、他人身体严重伤害和经济损失，给学校、家庭、学生带来了无法挽回的创伤；
3.我院提倡学生往、返两校区间乘坐免费定班交通车或公共交通工具，不提倡购置电动自行车等自行式交通工具；提醒学生不乘坐无营运资质或超载的交通工具；不驾驶无证车辆，不飙车，严禁酒后驾车、违章行驶，时刻注意身边的安全隐患；
4. 学生参与交通行为时，应自觉遵守交通法规，树立交通安全意识，遵守学校相关交通安全管理措施；骑车、行走时，应集中注意力，不用耳塞听音乐，或心不在焉；校园内车速严禁超过每小时5公里，非机动车出、入校园大门时应下车推行，并按交通标志停放车辆；无牌、无证、无校园停车证的非机动车辆（自行车除外）不得进入校园；
提高学生交通安全意识，避免发生交通事故。确保学生顺利完成学业，是家校、师生的共同愿望，让我们携手做好学生的交通安全工作。请家长在以下选项和空格处勾选、填写和签名，确认已知悉上述事项。
□学生                家长              同意购买电动自行车等自行式交通工具。
□学生                家长              不同意购买电动自行车等自行式交通工具。
学生签名：                   日期：             年    月      日
学生所在系部：                班级：            学号：
学生家长签名：               日期：             年    月      日
备注：本告知书一式二份，一份自存，一份由各系部收齐后交后勤保卫处备案。